One Op[er]i p[ro]p[ter]a. Sunt p[er]missis.

De fide in stru.

tes nō debet patrere circa idem. l.i. L. de dot. p. nū quia nō colligitur ex illo tex. et apte sentit hoc ibi glo. et facit glo. inter. l. inter cartulas. L. de pue. si. debi. li. p. Sed nunc ultra alios mouet tibi dubiu. pone q̄ si ber rationis aliquid ptineat. p scribente. aliquid contra et sic factū pceruens eandē psonā nāquid possit illa persona approbare libz quaten? facit. p se et nolle sta re quatenus facit ptra se. Unde enī in facto q̄ merca tor scripsit in libro suo q̄ titulus deposituit penes se cer tum. postea scripsit q̄ ex illis restituū sibi. l. vel qd si mīle. dico q̄ potest approbare. p se et nolle stare quatenus facit contra se. de quo videtur tex. scđm p̄missum lectiram quā etiā sequit Bar. in. l. publica. §. si. ff. de poli. et licei loquatur in epistola. nī eadē rō est i libro Idem Bar. in alia scriptura in. l. aurelius. §. idē que sit. ff. de li. leg. et p. L. in. l. i. L. de p̄fes. nō nī. p. se. si aut dicimus in p̄fessione vna voce emanante in diver sis oronibus. p hoc facit q̄ licet quis possit testificari ptra se nō nī. p. se. xlviij. q. iij. in p̄n. et hoc tenet licet dñs card. aliud senserit in. c. bone. q̄. de postu. pla. p. c. cū olim. de censi. Sed istud potest intelligi in instruūto publico. et dic ut ibi nō. p. Janno. Tertio casu p̄m cipali nūquid faciat fidem liberationis ptra tertium. dicit Bar. in. c. l. nuda. Quot aut liber fuit pfect? au eritate publici officij. sicut olim faciebant nūmularij et facit fidem. ut. d. l. quedā. §. nūmularios. ff. d. edē. facit. ff. de admī. tu. l. luctus. §. tutela. Si vero nō est pfectum rōne publici officij. et tūc nō facit plerā fides ut nō. in. d. §. nūmularios. supple nisi hoc habeat con suetudo. p. hoc. c. cū dīlectus. §. eo. dicit nī q̄ cū ho die campores et mercatores qui iurāt in arte sua suc cedant in locū illorū qui erant officiales publici l̄z nō hēant hodie officium publicū. dicendū ē ut eoz libris sit credendū quo ad semiplenā p̄bationē si sunt boies p̄bati et bone fidei. p. nō. in. d. §. nūmularios. et sic p̄t intelligi scđm alium intellectū. glo. in. d. l. admonēdī. et in. d. l. in bone fidei. que dīcunt q̄ p̄uata scriptura fa cit semiplenā p̄bationē. Et notabis singulariter hunc intellectū ad illas glo. nā. s. dedi alios intellectus. et hanc opinione approbat idem Bar. in. d. l. admonēdī. maxime cū hoc habeat p̄suētudo que in talib⁹ ml̄tum est attendenda ut nō. Janno. s. c. pxi. p̄bas in. d. s. c. cū dīlectus. Et aduerte q̄ bar. loquitur de his mer catoribus qui sunt approbati in eorū arte. Deinceps vi detur vbi quis. p̄pria auctoritate assumit sibi artem. tunc enī debet facere semiplenā in p̄indicium alterius cū sit oīno p̄uata psona. Sed quero an iste liber d̄ beat habere dīc et p̄fīc. vide Zō. an. in addī. p̄dicta. vbi post nico. dīcit q̄ quatenus. p̄dūcitur ptra scriben tem nō est necesse q̄ habeat dictas solemnitates vñ similes sed quaten? p̄indicat alteri debet habere suas oīcūtates. q̄. equispatur scripturis argentarioz. ut. s. p̄l. p̄missa.

dīp̄ Item dīp̄ p̄tinere ex qua cū recipit vel expendit et similia. nō tñ requiriſtū q̄ habeat testes inscriptos si aut nec illi argentiū ad hoc artabant. Item dīcit q̄ s̄tū possunt p̄ libros alios scribere sicut hodie p̄missi vñs bēt et ipsi vident scribere quorū nomine scribit. ff. de regi. iiii. qui p̄ allū. ff. de admī. tu. §. gessisse. et idē in m̄toribus et curatōribus. quod nō. Postremo in hac materia quero qualis debet esse scriptura et q̄ sit compatio. So. habemus quo ad. p̄positū duplice scripturā. vñā ad quā. p̄bandā sit compatio. et de hac qualis debet esse et qualis p̄betur satis plene. s. dīcūtum fuit. Aliā est ex qua fū p̄prio. i. que p̄ducit ad p̄pationem faciendam cū illa que negat. et ista debet babere vnam ex quinque qualitatibus que enumerāt i. l. compationes. iūcta anī. ad hoc. L. eo. vt sit scriptura publica vel sacra in iudicio. vel cyrographū p̄natū cū subscriptione triū testū ita ut p̄s sibi fides imponatur vel. p̄dicto ex ardīo publico vel aduersariis met tanq̄. p̄pria ea vñatur in iudicio. Ex alia vero scriptura nō p̄t fieri compatio scđm glo. et bar. in. d. anī. ad hoc et i. anī. et si p̄tractus. et hoc facit ad notabilēm questionē nūquid deficiente scriptura qua lificata mō p̄dicto possit index negare p̄pellere ad scribendū de novo ut sic possit fieri compatio. Bar. i. d. anī. et si contractus. tenet q̄ nō. p̄ tex. in. d. l. compationes. iūcta gl. in verbo licet in semetipsum. et gl. in. d. anī. ad hoc. vbi videntur innī q̄ extra calus p̄dictos n̄ fit compatio etiā si p̄ p̄iteat sūa esse scripturā. So. card. dīcit q̄ vñq̄ dīctū est contra tex. illī anī. d. in. fī. cau. §. si quis igī. nā q̄ p̄ p̄iteat sūa esse scripturā illa habet vñm publice q̄tū ad p̄pationē fiendā et in p̄indicim̄ scribentis. et q̄ possit p̄pellī ad scribendū est tenendū scđm cum ad faciliorē expeditionem iudiciorū. sicut interrogat p̄tes in quacūq̄ pte iudicij ut in. c. cū iohannes §. eo. et. l. vñcūq̄. ff. de interro. act. Ego idem puto latius nī materia explicando q̄ ipse faciat. nam fateor q̄ ex. l. L. p̄pationes. L. d. fī. instru. non sicut compatio ex scriptura p̄uata nisi ha beret subscriptionē triū testū. Sed postea suprimit anī. de h̄js qui ingre. de appellat. §. illud que dispo nit q̄ si p̄ vñatur sua scriptura ut. p̄pria p̄t ex illa fieri compatio. et sic tacite innīt q̄ vñcūq̄ certū ē scripturam esse. p̄pria p̄t ex illa fieri compatio. hūc postea suprimit anī. de instru. cau. vbi narratur q̄ quidā exporta dubitatione fuit compulsa ad scribendū ut sic posset denērit ad p̄pationē quasi innīt indubitans esse quē posse p̄pellī ad scribendū. Itē addūco duas alias rationes extrinsecas. Prīma q̄ lex nō dīc ē īm posita verbis sed rebus in. c. p̄missa. de electio. l. vi. Ad quid ergo ep̄igī dīp̄ subscriptio. testū vel q̄ pars vñatur in iudicio. ex quo certū est q̄ ipse illā scripturaz fecit. iste enī solemnitates seu qualitates requirunt ut

An p[ro]p[ter]e V[er]g[ili]us ab uno p[ro]p[ter]o
fou omniello q[uod] dicitur
Dicit p[ro]p[ter]e apponit ut t[em]p[or]e subproprio
= Sigillu[m] s[ic]

luquet illam scripturā esse, p[ro]p[ter]ā que cessare debet ex
quo clarior luet ē esse, p[ro]p[ter]ā ut q[uod] p[ro]tinetur v[er]o scri-
bit in p[ri]mā iudicis de appella, cū cessante, et frusta se
q[uod] plura quod expediri potest p[er] p[ar]adiora v[er]o enī d[omi]nus
v[er]o suplūs remedijs, l[et]eb[us] stipulatio, s[ic] d[omi]nus, s[ic] ut
lega, no[n] causa, et in, c[on]siderat, de, p[ro]ba, et quod ibi dixi.
Scōa rō magis vrgens video enī q[uod] index appellat p[re]t
ad respondendū positionib[us] alterius p[ro]tis ad relevan-
dum illam ab ostere, p[ro]bandi, in, c[on]siderat, de testi, l[et]eb[us], vi, et
de, sepe, de ver, sig, cū si ergo fortius debet posse coge-
re ad scribendū ut fiat compatio, et dicit hic do, car-
di, q[uod] ipse Bar, mutauit in hoc opinionē suā ut repit ī
quibusdam scriptis suis, et certe si nō mutauit debuit
mutasse p[er] p[ro]dicā, quod notabis. Et ex p[ro]dicis po-
tes colligere multas spes scripture autentice. Nūc
venio ad scōm p[ri]ncipale dictū huīus, c[on]siderat ad ma-
teriam sigilli ex qua resultabūt spes aliquae scripture
autentice. Et obmittā hic que notauit Zino, o, c, p[ro]p[ter]ā
et hic an et quando credas sigillis platoz, q[uod] plene d[omi]ni
in, c[on]siderat post cessionem, s[ic] de p[ro]ba. Sed reliq[ue] materiā
sigilli hic tactam p[er] eum breuissime cōcludā p[er] quinq[ue]s
questiones. Prima sit quale d[icitur] esse sigillum ut fu-
dem faciat. Secunda an sufficiat sigillū ex carte immissū
an vero requiratur q[uod] sigillans exprimat suū sigillum
apposuisse. Tertia an possit quis signare alieno sigil-
lo seu annulo. Quarta an episcopus possit alicui p[ro]so-
ne sigillum suū p[ro]mittere ut vice sua sigillet. Quinta et
ultima an sigillum appositorū cedula seu carte vacie da-
ta p[ro]missario p[re]tate postea scribendi faciat fidem respe-
ctu scripture postinodū facte. Quo ad p[ri]mā p[ro]du-
do post Zino, q[uod] sigillū debet habere certos caracte-
res ut sic possit cognosci vel certas litteras legibiles
cum aliter non p[ro]ber. ut in, c[on]siderat dilectos, j[oh]o, c[on]siderat
et ep[ist]ola corrigia que nō sit disposita ad signandū v[er]o
sigillandi sigillari nō potest, ad hoc, l[et]eb[us] de testa, l[et]eb[us]
et c[on]siderat significavit, j[oh]o de appella. Ita d[icitur] esse autenti-
cum puta episcopi vel alterius magni viri, et hoc quā-
do p[ro]stat auctoritatē scripture p[ri]ncipaliter puta quia si
gillat in facto aliorū, et ita loquitur hic. Si vero non
p[ro]stat auctoritatē p[ri]ncipaliter s[ic] secundario, q[uod] sigillat ut
testis tūc sufficiat sigillum suū p[ro]natū apponere dūmo-
do sit certū modo p[ro]dicto, d[omi]n[u]s, l[et]eb[us] ad testium, s[ic] pen, et, s[ic]
quēad, testa, ap[er]t, l[et]eb[us], cū ibi nō. Id est ē si p[ro]trahens ob-
ligat se sigillo, p[ro]p[ter]o licet p[ro]uato, s[ic] depositi, l[et]eb[us] publica,
l[et]eb[us], c[on]siderat, alie, nō alie, t[em]p[or]e, dixi, et q[uod] dictū est de si-
gillo idem est in annulo, dūmodo sit sculptus ad mo-
dum sigilli modo p[ro]dicto, nā nō ē sienda v[er]o i nomib[us]
ar, de, p[ro]ba, petitio, nā scōm Zino, q[uod] nos vocamus
sigillum ins cōsile appellat annulū. Et hodie multi ta-
les annuli reperiunt, et vide bonū tex, in, c[on]siderat in nomine
p[ro]p[ter]o, di. Ad scōdā questionē an sufficiat sigillū esse
carte impressum. Zino, ponit d[icitur] op[er]ationes, p[ro]p[ter]o

ma ut nō sufficiat nō ē qui apposuit dicat se apposuit
sc, ar, ff, de testa, l[et]eb[us], pe, t[em]p[or]e, L[et]eb[us], de testa, l[et]eb[us] viii, zl, bac
consultissima. Scōa op[er]i, cui videtur ipse Zino, inber-
rete est ut sufficiat si in carta contrabentū v[er]o loquer-
tum contentoz sigilla apponantur etiā si nō exprimat
q[uod] sigilla sua appoluerunt, L[et]eb[us], de arbi, tu, l[et]eb[us], et, j[oh]o, in
dilectos, hoc tūc limitat verum si talia sunt sigilla qui-
bus credendū est, ut sigilla episcopoz et inferiorū pla-
torū salte in his que spectat ad iurisdictionē suā respe-
ctu istorū inferioroz. Lredo q[uod] si hoc Zino, nō loqua-
p[ro]fecte, vnde distinguo sic q[uod] aut sigilla inserta sunt ip-
sum quorū nomine sunt instrumenta, et p[ro]cedit hec
scōa op[er]i, nā p[ro]sumuntur apposita ad p[er]bendā fidē scrip-
ture et de consensu ipsoz nō aliud p[ro]betur, ut in, l[et]eb[us],
L[et]eb[us], de re, alie, nō alie, et in, c[on]siderat tertio loco, de p[ro]ba, et hoc
casu nō requireo sigillum autenticū sed sufficiat p[ro]natū
ipsum contrabentū vt, s[ic] dixi. Aut sunt sigilla alii
orum, et p[ro]cedat p[ro]ma opinio ut non sufficiat appositi
sola, sed optet q[uod] ip[s]i p[ro]trahentes vel ē si cuīs et sigil-
lum artesten[ti] ad quid illud sigillū fuit appositus, al-
p[ro]sumuntur adulteriu[m] in dubio et falso appositiū ē in du-
bio sigillum debet congruere dignitati sigillantis et
materie descripte in carta sigillata, ut agre, p[ro]ba, in, c[on]siderat
inter dilectos, j[oh]o, et facit quod dicam in sequenti que-
stione. Ad tertiam questionē dicit Zino, q[uod] si q[uod] b[ea]tū
sigillum, p[ro]p[ter]o tunc ipo et nō alieno sigillare dūmo-
do, quā nō p[ro]dest nō ē si fiat, ut sequit[ur], nec minū, q[ua]ne
p[ro]p[ter]o p[ro]dest si ad aliud officium est deputatū, ut, d[omi]n[u]s,
c[on]siderat significavit, de appella. Si aut nullū sigillū, p[ro]p[ter]o b[ea]tū
vel non habet p[er] manibus vel nō potest aliud habere de
facili, tunc p[ot]est v[er]o alieno sigillo, debet tūc exprimere
cum cuīs sigillo signat, et quare alieno, et potissima
rō est vt idelicet discerni possit quo et a quo, et ex qua
cā signatum est instrumentū. Nam ex multis et diversis
causis apponuntur in literis subscriptiones et sigilla
q[uod] dog[ma] em in signum consensus, xij, q[ua]n[t]o, s[ic] sine excep-
tione t[em]p[or]e, s[ic] p[ro]p[ter]o, c[on]siderat, q[uod] dog[ma] in signū testimonij, s[ic] de
p[ro]p[ter]o, acti, in, l[et]eb[us], gayus, quā dog[ma] in signū auctoritatē
p[ro]stantis, xij, q[ua]n[t]o, sacro, et, c[on]siderat redemptor, q[uod] dog[ma]
in signum p[ro]missionis, vt, j[oh]o, inter dilectos et mul-
tis alijs ex causis. Ex quo infertur secundū ei, q[uod]
semper debet exprimi cuīs est, sigillū, et a quo apponit
et p[ro]pter quid apponitur, et notabis hec verba q[uod] quo
tidiana, et faciunt ad ea que dixi in p[re]cedenti questionē
dicit tūc Zino, q[uod] si in litera hec non specificarent non
habet v[er]itatem, dūmodo ex alijs circumstantijs possint
hec dephendi. Ep[ist]ola tūc sigillando cū sigillo eccl[esi]e nō
intelligitur v[er]o alieno sigillo scōm Zino, q[uod] nō alle-
gat, c[on]siderat in nomine, lxij, di, et, viij, q[ua]n[t]o, c[on]siderat, q[uod] ego inten-
digo q[uod] est solitus cū illo sigillare, secundū si tūc capitulū
cū illo sigillat, ar, in, c[on]siderat significavit, de appella. Ve-
nīo ad quartā questionē in qua dicit Zino, q[uod] posse

An ep[ist]ola p[ro]p[ter]e alio p[ro]p[ter]o, p[ro]p[ter]o, p[ro]p[ter]o
et p[ro]p[ter]o p[ro]p[ter]o, p[ro]p[ter]o, p[ro]p[ter]o

Am Brugge appartenit ad hanc etiam
Sed non nisi pater posse subvenire patet
P. L. dicitur res ipsa facta s.
C. dicitur res ipsa facta s.

De fide instru.

aliqui honeste posse sigillum suum remittere, et secundum potestem sibi dat an poterit is cui sit missio sigillare de his que pertinent ad eum, puta causa committere, etare, firmare, et generaliter omnia alia que sibi commissa sunt poterit expedire et sigillare etiam si prelatus eius sigillum est eas non viderit sigillare, sic enim vide mus papam ut de criminis, fal, c. dura, et miltos alios prelatos, dicit tamen quod in contractibus aliaz personarum non debet nomine episcopi sigillum testimoniale apponere nisi et ipse episcopus interfuerit ipsi contractui, et testimonium sit tantum de visu et auditu de his que testis nouit, iij, q. ix, testis, et sic loquuntur auct. de tabel, q. nos autem credimus. Si tamen haberet plenitude ut is quod habet sigillum talia instrumenta sigillaret etiam absque placita episcopi non damnet anno, plenitudine nec etiam hostienam videtur hoc fieri nomine ipsius cuius est sigillum, et hec notabilis maxime in eo quod anno, sententia sigillum episcopi dare auctoritatem instrumentis super contractibus et similibus licet non pertinet ad officium episcopi, et satis in hoc facit iste tex. et vide quod plene dixi in d. c. post cessionem, de pba, in ultima questione dicit anno, quod aut tradita est potestas ad certum articulum inscribendum in hunc modi cedula, et nunc si aliud scribat ibi et de hoc munera poterit tanquam falsarium puniri. Aut data fuit generaliter potestas ad scribendum quicquid placuerit, et in hoc ponit tres opiniones. Prima quod valeret quicquid ibi scribit etiam alium obligando dummodo tale quid inscribas ad quod constituti poterit procurator. Secunda opinio quod nihil poterit ibi scribere ad obligandum alium nisi solus illius cuius est sigillum. Tertia opinio in qua videtur residere anno, quod nec illum cuius est sigillum obligare potest nec aliquid scribere quod de iure valeat, quoniae ille cuius est sigillum dat auctoritatem sigillo, et sigillum debet dare fidem scripture, et scripture contractui. Sed in causa nostro hoc non potest pingere, quia ex quo scriptura non est facta tamen quo apponitur sigillum non est aliud cui ipsum sigillum pertinet auctoritatem, et per hoc optime facit, c. ad audienciam, de eccl, edifi. Item multa inconvenientia inde possent sequi que vide hic p. anno, vide etiam anno, in, c. q. de solu, et notabis ista, quod se per principes et predati dant hunc modi cedulas vacas sigillatas eorum procuratorib, et nuntiis ut scribat in eis secundum temporum et locorum indigentiam seu exigentiam, quicquid dant sigillum simpliciter, si enim de his constaret non facaret talis scripture fidem nec scribens est immunitus a falsitate cum scribat literas in uno loco et in carta scribat alium locum, et tempore ut littere appareat date in pluribus. Plures hanc plures plures

Catus Rescriptum apostoli
X literis licet, propter rursum in loco non suspecto non censet vitiosum, b. d. secundum

mentes, et communis divisio, secundum ibi dicim? 120 ibi copiam inca glo, i. et rescriptum impetratum per alterum petem efficitur primum saltem post citationem, vide i. b. quod dixi in, c. ex questione, de resili. spo. 120 quod abrasi facta in narratione rescripti vel privilegii non constetur facta in loco suspecto, quod triplex intellige ut dico. Ex quo a contrario colligitur sensus esse si foret facta in verbis dispositiis, quod etiam procedit in aliis instrumentis ut in, c. c. venerabilis, de reli. domini, sed salutis in dispositione favorabilis, ut in legato liberationis, ve in, l. proxime in fine, ff. de his que in testa, dele, vnde de quantuplici fiat ibi cancellatio non per hoc vicina legatum liberationis, et hoc intellige quando dubitatur an testator voluerit illud delegare an inconsulte possederit ut ibi non. Si autem appareret de voluntate tamen in dubio tolleretur legatum ad hoc, l. cancellauerat, ff. eo, et, l. si virius, l. de testa, ubi notabiliter dicit Bar. legatum ad pias causas indicandum ut legatum liberatum quo ad privilegium supradictum. 120 quod rescriptum ad litteras non dicitur privilegium, est enim rescriptum secundum ins, quia mandat usus impetranti fieri, privilegium vero est proprium contra ius, q. di. privilegia, de quibus videtur quod non, in, c. olim, de ver. sig. et in, l. beneficiis, ff. o. consti. pnci. 120 penultimo quod strictius indicat prius legum quam rescriptum ad litteras, vnde faciliter presumuntur falsitas in privilegio quam in rescripto, ad hoc, c. penit. d. crimi, fal, et quod non anno, in, c. ep. q. de rebus ecclie, non alie. Ultimo collige quod licet abradunt instrumenta in loco non suspecto si deprehenditur error. An autem possit quis corrigeret et abradere si deprehendit error, docet, hic videtur primum quod non, quoniam si hoc presumet careret omni comodo rescripti, videtur dicitur hoc, quod in curia est canon late sententie excoitationis in que cuncti alii ab officialibus super hoc in curia deputati qui in rescripto bullato vel notato aliquid saltem via figuram vel litteram vel etiam dimidiam abraserit, de lauerit, diminuerit, compleuerit vel mutauerit, sine illis ad quem spectat data licentia, et dicit quod sepe hoc publicatur in curia ut non possit quis pretendere ignorantiam, ff. de insti, l. sed et si, q. de quo palaz, et q. o. iudas ita quorundam, et, xvi, d. quod dicitur, et ita stricte hoc seruat curia, ut cum magna difficultate absoluat ligatos posset tamen impetrans sine aliqua pena dislaniare ac etiam bullam si illa vult non vti, et nota hoc ultimum, nam locum est cuiuslibet iuri suo renunciare, et vide de hoc quod plenius dixi in, d. c. ex questione, habes etiam expeditias quod simplex notarii qui literas apostolicas scripsit non potest illas corrigeret sine licentia officialis ad hunc determinari, vnde facit hoc ad questionem, an in aliis instrumentis possit notarius corrigeret vel addere si competrat se errasse quod tractavit do, an. Sed tu vide plene p. anno, super data, vi, li, in nouella, et p. Bar, in, l. bar

n. 3

Duo regnorum ab aliis non videntur
et aliis 3772 et 38

barius. ff. de off. pto. per archi. pte. q. i. g. l. in spe.
de instru. edi. s. instrumentum. v. nungd pfecto. et ibi
in addi. per Jo. an. et eundem eo. t. s. ostensio. v. quid
de ptractibus. et per spe. in. d. s. instrumentum. v. quid
ergo si in no. vnum tunc mēti q. vbi notarius facit
vniam interlineam et abrasionem si vult ut ois cesse
suspicio arrestet in fine instrumenti q. ipse illam interli-
neatram vel abrasionem fecit. ad hoc bar. et tex. in. l. i.
ff. de his q. in testa. del. et per dictum archi. in. d. s. i.
et si pars corrigit vel abradit instrum. debet puniri. de
quo vide glo. in. d. l. i. in verbo substitut. et tex. cu ibi
notatis in. c. olim. de rescrip. et in. c. cu olim. de offi.
deleg. et intellige q. dolose facit circa substantialia v.
circumstantias negotij. nam sine dolo non committitur
falsitas ad hoc. l. i. et i. ff. de fal. Secus putare si per
simplicitatem corrigent aliquid q. est ex substantialia v.
circumstantias negotij. ut cognomen vel qd simile ad h.
q. no. Inno. in simili in. c. fraternitatis. de hereticis
et per bar. in. d. l. i. Oppo. ptra tex. et videt q. ppter
abrasionem reddas instrum suspectum ut i. l. f. L. de edic.
dini. adria. Soluit glo. i. q. hec fuit ratio dubitandi in
tex. sed ratio decidendi in ptractu redditur in lra. non
enim procedit ptractu si abrasio fuit facta in verbis nar-
ratiis et in noibus possessionum. Sed ptra hoc et ptra
tex. oppono. nam et in verbis narratiis et in noibus
possessionum tam in pulegij q. in rescriptis possit
sicut falso. Pone enim q. in pulegio proceditur mihi
vna res parva et illa cancellata rescribitur res magna.
Itē pone q. in rescripto ipsius rem magni valoris ad
lecta clausula generali ut sic possem transire ad pares
qd alias no. licebat ut in. c. sedes. de rescrip. Et o. pro-
pter hoc ptractum Inno. et abb. dicunt hunc tex. non
procedere in pulegij seu rescriptis originalib. sed in
pfirmatorib. duocapit. qsi dicat suspicionem tolli in
pfirmatorib. per originalia. et id est dicit tenendu eadē
rone in instrumentis donationu vel aliorū ptractu, et
et hoc videtur tenere etiā Jo. an. sup glo. v. l. sed certe
hec est nimis restrictio et nullo modo indicō meo littere
buic pfectanea quinimo dico potius ex litera colligi
ptractum. q. cu tex. hic arguit a fortiori de pulegj
ad rescripta si tex. intelligetur de pfirmatorib. et ve-
ritas apparet in originalibus nullū fuisse dubium.
Itē est maxima dīniatio ad istum tex. maxie cu no. so-
leant in rescriptis emanare duo paria literaz. scz origi-
nalib. et pfirmatorib. Itē si veritas patuerit hic i. ori-
ginalibus hec. c. fuisse de in dubio. nec papa respon-
dissit p. simile pulegj. ar. c. c. in ure. de offi. dde. et
fugendi sunt intellectus iuriū qui reducūt iura ad ca-
sum no. dubitabile. ut in. l. i. ff. ad munici. et in. l. qd la-
beo. ff. ad curbo. et forte ob hoc Hoff. posuit hic. aliū
intellectum intelligendo. scz tex. de modica mutatōne
lrc vel sillabe. Secus dicit si in totum nomē radet.

M
ar. s. c. i. de do. et ptu. nisi secundum cum pfectaret raso p
manu eiusdem scriptoris quod etiam p pationē cul-
den litera constare potest ad hoc. L. co. ti. l. ppatio-
nes. Bo. an. in effectu videtur hic sequi mentē Inno.
et Hoff. ut intelligatur litera quando ex pcedentibus
et sequentibus constat de veritate rescripti in abra-
loco. vel q. p. aliam scripturā appetit de veritate p. q.
correctio fuit facta de eadem manu hoc ultimū q. p
etiam fuit Hoff. mihi no. placet. nā duo requirūtur ut ab
ratio non vicit. pmo q. in loco non suspecto. scd q.
reposita sit scriptura de eadem manu. ut no. in. d. c. cu
venerabil. de reli. domi. Non ergo sufficit q. eadē vi-
deatur manus si in loco suspecto est facta. quia de fa-
cti similitudinē litera alterius. unde hec pbatio. que fit
p solam compationē est fallax. ut dicit tex. in anc. d. in
lru. cau. in prī. p. pma colunam. Bo. card. ex alio
capite impugnat dictū Hoff. qui intelligit lra. d. mu-
tatione litera vel sillabe. dicit enī hoc non procedere cu
abrasio litera vel sillabefit in loco suspecto. de q. nos
loquimur intelligendo. p. s. d. p. Ende dat ipsi re-
tione intellectū ut lra intelligatur tam in pulegj ori-
ginalibus q. pfirmatoē q. in alijs rescriptis. et hoc
q. abrasio est facta in narratione facti. quia illa subja-
cit pbatio. scd certe iuditio meo hoc non tollit ptra
num eius quod. s. formam maxime dū dicit litera de
possessionibus. Item potuisse quis narrare falsitatem
impabiliem et tunem carere pmodo rescripti. iuxta.
c. super literis. de rescrip. abrasit. illam narrationem.
et aliter narravit negotium. quis enī negabit rescrip-
tum esse falsum quare dico ponēdo quartū intellectū
literam intelligendā quādo in loco no. suspecto facta
est rasura et non sit ita magna q. inducat psumptiōne
frandis. hoc aptissime voluit hec litera dum pondera-
vit narrationē facti cu non sit verisimile q. quis falset
literas de iusticia que faciliter obtinentur. ut in. c. p.
de crimi. fal. et ita intellige de nominib. possessionū.
Pone enī pulegium pcessum p hec verba. pcedim.
tibi omnes ecclesiās que sunt in tali castro quas hīa
vocabulis duximus exp̄mendas eccliam sancti Mi-
colai. z. certe abrasio in nomine non habet vicarii cu
ad cautelam fuit facta spēalis mentio cu ppendit
sub generalibus verbis. vel pone q. est tali modo co-
cessum q. subiacent pbatio. puta concedim. vobis
omnes ecclesiās p nos pstructas quas pfectib. duxi-
mus noibus exp̄mendas eccliam sancti Antonij.
z. certe abrasio in nomine non viciabit. quia opter. pba-
te que ecclie fuerint p eos constructe. iuxta no. in. c.
inter. j. co. et idem dic in similib. non enī pōt i bis
dati certa regula. sed bonus iudeq. ex varijs circumstan-
tib. hoc arbitrabitur. Ultimo queritur pone q. ra-
sura sit facta in loco suspecto nunquid viciabit totū in
instrumentū an solum illam ptem cui ībaret. Olora.